
 

 

 
COMUNE DI MOTTA VISCONTI 

CITTA’ METROPOLITANA  

DI MILANO 
Piazza San Rocco n°9 

20086 Motta Visconti (MI) 
 

 
 

  
DETERMINAZIONE N. 345 DEL 24/09/2025 

 
NUMERO SETTORIALE 81 

 
Proposta n. 384 del 24/09/2025 

 
Settore Segreteria - Affari Generali - Cimitero 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART.30 D.LGS 165/2001 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO SERVIZI AMMINISTRATIVI, 
AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.  AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE DEL COMUNE 
DI MOTTA VISCONTI DAL 24/09/2025 AL 09/10/2025. 
 



Determinazione n. 345 del 24/09/2025

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART.30 D.LGS 165/2001
PER  LA  COPERTURA  DI  UN  POSTO  DI  FUNZIONARIO  SERVIZI
AMMINISTRATIVI, AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.  AMMISSIONE ED
ESCLUSIONE CANDIDATI.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che con Determinazione R.G. n.299 dell’8/08/2025 veniva avviato l’iter per la
procedura  di  assunzione  mediante  l’istituto  della  mobilità  esterna  volontaria,  ai  sensi
dell’art.30 del D.lgs. n.165/2001, per la copertura di n.1 Funzionario Servizi Amministrativi,
Area dei Funzionari ed E.Q., con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

RICHIAMATA a tal fine la Delibera di Giunta Comunale n.31 del 12/03/2025, con la quale
veniva approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al triennio
2025/2027,  prevedendo tre  le  altre,  nel  Piano Triennale del  Fabbisogno 2025/2027 in
esso contenuto, l’assunzione di un Funzionario Servizi Amministrativi, Area dei Funzionari
ed E.Q. da destinare al Settore Segreteria/AA.GG.;

PRECISATO che:
- l’avviso di mobilità è stato pubblicato sul Portale Unico di Reclutamento, disponibile

all’indirizzo  www.InPa.gov.it,  nonché  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  istituzionale
dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi
di concorso”;

- il termine ultimo per la presentazione delle domande era fissato entro e non oltre le
ore 23:59 del giorno 17/09/2025;

ACCERTATO  che,  entro  il  suddetto  termine  perentorio  previsto  nell’Avviso,  sono
pervenute telematicamente sul Portale “InPa”  SETTE domande di mobilità volontaria, di
cui all’art.30 del D.lgs. n.165/2001:

- codice UKCM9TEBWU dell’11/08/2025
- codice 8NVTGEVZZA del 18/08/2025
- codice WGB7Y88444 del 22/08/2025
- codice BXUQ7DA5VC del 07/09/2025
- codice FTWBZNHEMN del 07/09/2025
- codice MYNNGSG2G5 dell’11/09/2025
- codice WNMBT28U1Z del 17/09/2025;

ATTESO che, a seguito di disamina delle domande di partecipazione pervenute, si ritiene
non ammissibile alla procedura il candidato di cui alla domanda di partecipazione:

- codice WGB7Y88444 del 22/08/2025
per difetto dei requisiti  di partecipazione previsti  dall’Avviso di mobilità, e precisamente
mancanza dei requisiti di cui all’art.3, comma 1, primo e secondo alinea;



RITENUTO,  a  seguito  di  proseguimento  di  istruttoria  sulle  autocertificazioni  prodotte,
avanzare all’ammissione delle restanti seguenti domande di partecipazione, regolarmente
pervenute in ordine ai requisiti di procedura:

- codice UKCM9TEBWU dell’11/08/2025
- codice 8NVTGEVZZA del 18/08/2025
- codice BXUQ7DA5VC del 07/09/2025
- codice FTWBZNHEMN del 07/09/2025
- codice MYNNGSG2G5 dell’11/09/2025
- codice WNMBT28U1Z del 17/09/2025;

PER quanto sopra;

RICHIAMATO il  Decreto Prefettizio  n.283/2025 con il  quale si  attesta la titolarità della
sottoscritta per il Servizio di Segreteria Convenzionata tra il Comune di Cesano Boscone
(Ente Capofila) e il Comune di Motta Visconti;

RILEVATO che il  ruolo di  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) è assunto  dal
sottoscritto Segretario Comunale;

VISTI:
- il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm. e ii.;
- il  D.lgs.  n.165  del  30/03/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. e ii.;
- il D.lgs. 11/04/2006, n.198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna,

a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”;
- il D.P.R. n.487 del 9 maggio 1994, e successive modifiche ed integrazioni, e da

ultimo il  D.P.R. n.82 del 16 giugno 2023, modificante le norme sull'accesso agli
impieghi delle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;

- la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e ss.mm. e ii.;

- il D.L. n.76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11 settembre 2020, n.120 recante
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

- il  CCNL Comparto Funzioni locali  2019-2021, approvato il  16 novembre 2022 e
precedenti vigenti;

- il  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici  e dei servizi,  approvato con
deliberazione della G.C. n.53 del 09/06/2023;

ACCERTATA la regolarità del procedimento, 

DETERMINA

1. DI RICHIAMARE tutto quanto in premessa esplicitato;



2. DI AMMETTERE alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di un posto
per Funzionario Servizi Amministrativi, Area dei Funzionari ed E.Q., i candidati che
hanno presentato le seguenti domande di partecipazione sul portale Unico InPa:

- codice UKCM9TEBWU dell’11/08/2025
- codice 8NVTGEVZZA del 18/08/2025
- codice BXUQ7DA5VC del 07/09/2025
- codice FTWBZNHEMN del 07/09/2025
- codice MYNNGSG2G5 dell’11/09/2025
- codice WNMBT28U1Z del 17/09/2025;

3. DI  NON  AMMETTERE  alla  procedura  de  quo,  per  i  motivi  meglio  espressi  in
narrativa, il candidato di cui alla domanda di partecipazione:

- codice WGB7Y88444 del 22/08/2025;

4. DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Segreteria  per  gli
adempimenti conseguenti e di competenza;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio,
nella sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione Bandi di concorso e sul
Portale del Reclutamento “InPA”.

Il Segretario Comunale
D

ott.
ssa
Bru
no
Ann
a
Mar
ia

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di
Motta Visconti. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anna Maria Bruno in data 24/09/2025


